
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ    

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
 ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η  
 ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ΢ ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢  
 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 
ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΟΡΓΑΝΩ΢Η΢ (Δ6) 
 ΣΜΗΜΑ Α’ 
Σαχ. Δ/νση :      Λεωχάρους 2 
Σαχ. Κωδ. :       101 84 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : Δημ. Παπαδάκης 
Σηλέφωνο :       210 - 33.11.291 
FAX :                   210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 
     ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟN-ΠΡΟΘΕ΢ΜΙΑ  
 
Αθήνα,  5  Δεκεμβρίου  2014 
Αριθ. Πρωτ.:Δ.ΟΡΓ.Β 1162170 ΕΞ2014  
 
 
                                

ΘΕΜΑ: ΢ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για τον 

σχεδιασμό 12μηνου σχεδίου δράσης της υπό σύσταση Διεύθυνσης 

Υορολογικής Πολιτικής του Τπουργείου Οικονομικών   

 

ΑΠΟΥΑ΢Η 
 Ο ΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις: 

α) Σων άρθρων 23, 25, 27 και 129 του π.δ. 111/2014 (Α’ 178) «Οργανισμός του 

Τπουργείου Οικονομικών».   

β) Σων άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 & 165) «Οργανισμός του 

Τπουργείου Οικονομικών». 

γ) Σου π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Τπουργείου Οικονομικών, 

συγχώνευση του Τπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Τπουργεία 

Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 

μετονομασία του σε Τπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας» και του π.δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός και ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων των Τπουργείων».  

ΑΔΑ: Β8ΟΝΗ-ΒΑΝ



 2 

δ) Σου άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178) «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη 

του δημόσιου τομέα και της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 

220) «Δαπάνες κίνησης των μετακινουμένων προσώπων με εντολή του 

Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας για εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες 

διατάξεις». 

ε) Σης υποπαραγράφου Ε2  της παραγράφου Ε του άρθρου πρώτου του ν. 

4093/2012 (Α΄222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

΢τρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 

του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής ΢τρατηγικής 2013-2016», 

όπως ισχύει. 

στ) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

ζ) Σης παραγράφου 7 του άρθρου 6 του ν. 3242/2004 (Α’ 102) «Ρυθμίσεις για 

την οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία και 

τους Ο.Σ.Α.». 

η) Σην αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19-4-2005 (Β΄539) κοινή απόφαση των 

Τπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης - Οικονομίας 

και Οικονομικών «΢υνεδρίαση συλλογικών οργάνων με τηλεδιάσκεψη». 

θ) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 

λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων 

στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού ΢ώματος και άλλες συναφείς 

διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 

3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και του άρθρου 21 του ν. 

4024/2011 (Α΄226) «΢υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 

ισχύει. 

ΑΔΑ: Β8ΟΝΗ-ΒΑΝ



 3 

2. Σο αριθ. Γ.Δ.Ο.Π. 0001107 ΕΞ2014/21-8-2014 έγγραφο του 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, 

με δύο (2) συνημμένα.  

3. Σο από 25/8/2014 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του μέλους 

που ορίζεται με την παρούσα απόφαση ως ΢υντονίστρια της Ομάδας. 

4. Σο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

 

ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΟΤΜΕ  

 

Α. ΢υστήνουμε στην Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Πολιτικής του 

Τπουργείου Οικονομικών, Ομάδα Εργασίας για την υποβολή 12μηνου 

σχεδίου δράσης της Διεύθυνσης Υορολογικής Πολιτικής της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 

Πολιτικής. 

Β. ΢υγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και ορίζουμε τα μέλη 

αυτής, ως εξής:  

1) Παυλίνα Καρασιώτου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα του 

Τπουργείου Οικονομικών, ως ΢υντονίστρια.   

2) Γεώργιο Μανωλά, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΠΕ Οικονομικού, 

Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής 

(Γ.Δ.Ο.Π.), ως μέλος. 

3) Δήμητρα Ντέρτσου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 

που υπηρετεί στην Διεύθυνση Οικονομικού ΢υντονισμού και 

Μακροοικονομικών Προβλέψεων της Γ.Δ.Ο.Π., ως μέλος και αναπληρώτρια 

της ΢υντονίστριας της Ομάδας, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτής. 

4) Μαρία Μαργιόλη, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη του Σμήματος Ε’- Προϋπολογισμού Εσόδων 

της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής 

ΑΔΑ: Β8ΟΝΗ-ΒΑΝ



 4 

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 

Όλγα Φαραλαμπάκη, υπάλληλο με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 

5) Μαριάννα Ηλιοκαύτου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ 

Εφοριακών, Προϊσταμένη του Σμήματος Β’ – Υορολογίας Εισοδήματος 

Νομικών Προσώπων και Πλοίων της Διεύθυνσης Εφαρμογής της 

Υορολογικής Πολιτικής και Νομοθεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Υορολογικής 

Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.), ως μέλος, με 

αναπληρωτή τον Νικόλαο Θεοτόκη,  υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του ίδιου 

κλάδου, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Ελέγχων της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης. 

6) Ευστάθιο Παναγιωτόπουλο, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής, ειδικότητας Επιστήμης Η/Τ (Software), που υπηρετεί στο 

Αυτοτελές Σμήμα ΢τρατηγικής, Προγραμματισμού και Διαχείρισης Έργων 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών ΢υστημάτων και Δ.Τ. Τπ. Οικ., ως 

μέλος, με αναπληρωτή τον Άγγελο Καρβούνη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του 

κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας Μηχανικών Η/Τ (Hardware), που 

υπηρετεί στο ίδιο Σμήμα. 

7) Ελένη Βρέντζου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Φρηματοοικονομικής Πολιτικής της Γ.Δ.Ο.Π., ως 

μέλος.  

8) ΢πυρίδωνα Δημητρίου, δικηγόρο, μετακλητό διοικητικό υπάλληλο στο 

Γραφείο του Τφυπουργού Οικονομικών, ως μέλος. 

9) Ειρήνη Ανδριοπούλου, Επιστημονική ΢υνεργάτιδα στο ΢υμβούλιο 

Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων, ως μέλος. 

Γ. Φρέη Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα εκτελεί η Αικατερίνη 

Παπανδρεοπούλου, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου, με βαθμό Β’, της ειδικότητας (ΠΕ) Λοιπών Ειδικοτήτων, 

που υπηρετεί στην Διεύθυνση Φρηματοοικονομικής Πολιτικής. 

Δ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι: 

ΑΔΑ: Β8ΟΝΗ-ΒΑΝ



 5 

α) Να μελετήσει και να υποβάλλει πρόταση το αργότερο μέχρι την 10-12-2014 

στον Γ.Γ.ΤΠΟΙΚ., προς αξιολόγηση και υποβολή προς έγκριση στον Τπουργό, 

σχετικά με τον αριθμό των υπαλλήλων και τον προσδιορισμό των 

ειδικοτήτων και των προσόντων του προσωπικού που θα στελεχώσει την 

Διεύθυνση Υορολογικής Πολιτικής ώστε να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις 

της. 

β) να υποβάλλει 12μηνο σχέδιο δράσης στον Γ.Γ.ΤΠΟΙΚ. προς αξιολόγηση 

και υποβολή προς έγκριση στον Τπουργό το αργότερο μέχρι την  31/12/14, 

το οποίο ενδεικτικά να περιλαμβάνει: 

1) τον καθορισμό εσωτερικών και διυπηρεσιακών διαδικασιών αναγκαίων 

για τον αποτελεσματικό συντονισμό και τη συνεργασία των υπηρεσιών για 

την ορθή  υλοποίηση των επιχειρησιακών στόχων της Διεύθυνσης, 

2) τον εντοπισμό πεδίων παρέμβασης για την εναρμόνιση της νομοθεσίας με 

τις διεθνείς καλές πρακτικές, με τις κοινοτικές οδηγίες και με τους βασικούς 

επιχειρησιακούς στόχους του Τπουργείου περί καταπολέμησης της 

φοροδιαφυγής και του λαθρεμπορίου και αποκατάστασης αδικιών 

3) χρονοπρογραμματισμό κάθε προτεινόμενης δράσης 

4) τυχόν άλλα θέματα κατά την κρίση της Ομάδας Εργασίας. 

 Η Ομάδα, εάν το θεωρήσει αναγκαίο, μπορεί να λάβει Σεχνική Βοήθεια για 

την ανταπόκρισή της  στα ανωτέρα θέματα. 

Ε. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός των ωρών του κανονικού 

ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών, σε τόπο που θα προσδιοριστεί 

από τον ΢υντονιστή και θα ολοκληρώσει το έργο της με την παράδοση του β) 

παραδοτέου και την διαβίβασή του προς έγκριση από τον Τπουργό 

Οικονομικών. 

 
 
 
 
 
          Ακριβές αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς   
Σμήματος Διοίκησης α/α 

  

Ο ΤΠΟΤΡΓΟ΢ 
Γκίκας Φαρδούβελης 

 

 

ΑΔΑ: Β8ΟΝΗ-ΒΑΝ



 6 

Ε΢ΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ. Τπουργoύ 

2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Τπουργoύ 

3. Γραφείο κ. Τφυπουργού 

    (με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση και στον κ. ΢πυρίδωνα 

      Δημητρίου) 

4.  Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων: 

      α) Τπουργείου Οικονομικών 

          (με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση και στην κα Παυλίνα 

            Καρασιώτου, ΢υντονίστρια της Ομάδας Εργασίας) 

      β) των Γενικών Γραμματειών: 

             i) Δημοσιονομικής Πολιτικής 

             ii) Δημοσίων Εσόδων 

             iii) Πληροφοριακών ΢υστημάτων και Διοικητικής Τποστήριξης 

5. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 

    α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

    β) Οικονομικής Πολιτικής   

    γ) Υορολογικής Διοίκησης 

    δ) Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 

    ε) Τποδομών και Τπηρεσιών Πληροφορικής-Επικοινωνιών 

6. Διευθύνσεις: 

    α) Εφαρμογής της Υορολογικής Πολιτικής και Νομοθεσίας 

        αα) Προϊστάμενο 

        ββ) κα Μαριάννα Ηλιοκαύτου 

    β) Ελέγχων 

        αα) Προϊσταμένη 

        ββ) κ. Νικόλαο Θεοτόκη 

    γ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

    δ) Φρηματοοικονομικής Πολιτικής 

        αα) Προϊστάμενο 

        ββ) κες Ελένη Βρέντζου και Αικατερίνη Παπανδρεοπούλου 

    ε) Οικονομικού ΢υντονισμού και Μακροοικονομικών Προβλέψεων 

        αα) Προϊστάμενο 

         ββ) κα Δήμητρα Ντέρτσου  

ΑΔΑ: Β8ΟΝΗ-ΒΑΝ



 7 

    στ) Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

         αα) Προϊστάμενο 

         ββ) κες Μαρία Μαργιόλη και Όλγα Φαραλαμπάκη 

    ζ) Οργάνωσης – Σμήμα Α’ 

7. Αυτοτελές Σμήμα ΢τρατηγικής, Προγραμματισμού και Διαχείρισης Έργων της 

   Γ.Γ.Π.΢. και Διοικητικής Τποστήριξης 

   α) Προϊστάμενο 

   β) κ.κ. Ευστάθιο Παναγιωτόπουλο και Άγγελο Καρβούνη  

8. ΢υμβούλιο Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 

   α) Γραφείο Προέδρου 

   β) κα Ειρήνη Ανδριοπούλου 

9. Αυτοτελής Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

ΑΔΑ: Β8ΟΝΗ-ΒΑΝ


		2014-12-09T12:30:23+0200
	Athens




